
UCHWAŁA NR 19/III/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek oraz 
przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu 

taksówkami na terenie gminy Śrem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609, 721), art. 15 ust. 5 i 7 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 8) 
oraz rozporządzenia Ministra Cyfryzacji w sprawie aplikacji mobilnej służącej 
do rozliczania opłaty za przewóz osób (Dz.U. z 2020 r. poz. 954), Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 324/XXXIII/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
8 czerwca 2017 r. w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek oraz 
przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu 
taksówkami na terenie gminy Śrem (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2017 r. poz. 4369) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 1 do uchwały - Dodatkowe oznaczenie taksówek (opis), 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Załącznik Nr 2 do uchwały - Wzór graficzny oznaczenia taksówki, 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) W załączniku Nr 4 Przepisy porządkowe związane z przewozem osób 
i bagażu taksówkami na terenie gminy Śrem wprowadza się następujące 
zmiany: 

a) § 3 otrzymuje brzmienie: 

"§ 3. 1. Kierowca taksówki może przewozić pasażerów lub bagaż 
tylko po włączeniu sprawnie działających urządzeń składających się 
z zalegalizowanego taksometru i współpracującej z nim kasy fiskalnej 
lub użyciu aplikacji mobilnej działającej przy udziale systemu 
teleinformatycznego, niezwłocznie po zajęciu przez pasażera miejsca 
w taksówce i przyjęciu zamówienia. 

2. Taksometr powinien być zainstalowany w miejscu umożliwiającym 
swobodne odczytanie jego wskazań przez pasażera, zajmującego dowolne 
miejsce w taksówce, a aplikacja mobilna zapewnić rozliczalność operacji 
związanych z przewozem osób oraz integralność i bezpieczeństwo danych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946D4282-D18F-4822-AD7D-B0743C2C8634. Podpisany Strona 1



3. Po zakończeniu przewozu kierowca jest obowiązany niezwłocznie 
przełączyć taksometr na pozycję „kasa", a w przypadku aplikacji mobilnej, 
przedsiębiorca udostępnia pasażerowi informacje o zrealizowanym 
przewozie.,” 

b) w § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Cenę za przejazd taksówką określają wskazania taksometru lub 
informacje z aplikacji mobilnej oraz paragon fiskalny wydrukowany przez 
kasę fiskalną.”, 

c) w § 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„5.2. W przypadku określonym w ust.1, pasażer jest zobowiązany 
uiścić należność za przejazd wynikającą ze wskazania taksometru lub 
aplikacji mobilnej.”. 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie do przedsiębiorców występujących 
z wnioskiem o udzielenie licencji na wykonywanie krajowego transportu 
drogowego w zakresie przewozu osób taksówką oraz przedsiębiorców 
zmieniających wypisy z licencji w zakresie zmiany pojazdu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

        

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946D4282-D18F-4822-AD7D-B0743C2C8634. Podpisany Strona 2



Załączniki do uchwały Nr 19/III/2024 
Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Załącznik nr 1 

Dodatkowe oznaczenie taksówek (opis) 

Emblematy boczne z folii samoprzylepnej w kształcie owalu, na białym 
tle herb miasta Śrem zgodny ze wzorem określonym uchwałą 
Nr 607/LII/2024 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 11 kwietnia 2024 r. 
w sprawie ustanowienia herbu gminy Śrem, napis ŚREM, numer boczny, 
umieszczane na przednich prawych i lewych drzwiach pojazdu: 

1) wymiary naklejki: wysokość 230 mm, szerokość 370 mm, kolor tła: biały, 

2) herb miasta Śrem: wysokość 155 mm, szerokość 130 mm, kolor 
czerwony, złoty, srebrny, czarny, 

3) numer boczny taksówki: cyfry w kolorze czarnym o wysokości 45 mm, 
odstęp między znakami 5 mm, 

4) napis ŚREM: litery w kolorze czarnym o wysokości 30 mm, odstępy 
między literami 6 mm. 

         

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946D4282-D18F-4822-AD7D-B0743C2C8634. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2   

  

Wzór graficzny oznaczenia taksówki  

  

  
  

  

  

        Przewodniczący Rady 

          Tomasz Klaczyński  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946D4282-D18F-4822-AD7D-B0743C2C8634. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 19/III/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r.  

zmieniającej uchwałę w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek 
oraz przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu 

taksówkami na terenie gminy Śrem 

W związku z podjętą przez Radę Miejską w Śremie w dniu 11 kwietnia 
2024 r.  uchwałą Nr 607/LII/2024 w sprawie ustanowienia herbu gminy Śrem 
zaistniała konieczność dostosowania wzoru graficznego oznaczenia taksówki 
- emblematu do obowiązującego wzoru herbu gminy Śrem, jednocześnie 
wprowadzono w przepisach porządkowych związanych z przewozem osób 
i bagażu taksówkami na terenie gminy Śrem możliwość korzystania oprócz 
legalizowanych taksometrów z aplikacji mobilnej do rozliczania opłaty za 
przewóz osób.  

Wyłączenie stosowania uchwały dla przedsiębiorców niezmieniających 
wypisów z licencji w zakresie zmiany pojazdów, spowodowane jest 
ograniczeniem ponoszenia przez przedsiębiorców dodatkowych kosztów. 
Dostosowanie oznaczeń do zapisów uchwały w ww. przypadkach  
następować będzie wraz ze zmianą pojazdów. 

 

         

 Przewodniczący Rady 

  

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946D4282-D18F-4822-AD7D-B0743C2C8634. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 19/III/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. b w § 1 ust. 3
	zm. § 4 w § 1 ust. 3 lit. b

	lit. c w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Dodatkowe oznaczenie taksówek (opis)
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


